
Brasília, 23 de Fevereiro de 2024.

À

Secretaria do Conselho da Justiça Federal

UASG: 90026

A/C: Setor de Compras

Brasília – DF

Em atendimento ao Pregão Eletrônico 90004/2024, apresento nossa proposta de preço para

fornecimento do material objeto do referida cotação, conforme abaixo especificado:

GRUPO ITE
M

DESCRIÇÃO UNID QTDE PREÇO
UNITARIO

PREÇO
TOTAL

G4

19
Leite em pó desnatado Instantâneo, ingredientes:
Leite em pó integral desnatado, instantâneo, rico em
cálcio, ferro e vitaminas D, peso líquido mínimo 280g .
MARCA: Nestle - Molico 280g

UN 13 R$ 17,60 R$ 228,80

20

Leite em pó integral instantâneo, ingredientes:
Leite em pó integral, instantâneo, rico em cálcio,
ferro, zinco e vitaminas A, C e D, peso líquido
mínimo 380g.
MARCA: Nestle - Ninho 380g

UN 23 R$ 18,50 R$ 425,50

VALOR
TOTAL

R$ 654,30

Preço total da proposta R$ 654,30 (Seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).

- Prazo de validade da proposta: 30 (trinta) dias;

- Prazo de entrega do material: 10 (dez) dias úteis após entrega do empenho;

- Entrega: CJF SCES – Setor de Clubes Esportivos Sul, Trecho 3, Lote 9, Polo 8, em

Brasília – DF, fone (61) 3022 7632;

- Pagamento: 10 (dez) dias úteis após a entrega junto a NFe

Banco Santander 033 / Ag. 1942 / c/c: 13001677-9.

- Estão incluídos nos preços todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e

indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais e encargos sociais.

______________________________________

Henrique Borges da Silva

CPF: 034.459.731-80

Proprietário



CATÁLOGO

Item 19



CATÁLOGO

Item 20



26/02/2024, 09:47 IBAMA - Serviços On-Line - Certificado de Regularidade

https://servicos.ibama.gov.br/ctf/publico/certificado_regularidade_consulta.php 1/1

Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTROS TÉCNICOS FEDERAIS
CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º: 88558    Data da consulta:   26/02/2024    CR emitido em:   12/02/2024    CR válido até:   12/05/2024
Dados básicos

CNPJ: 60.409.075/0029-53

Razão social: NESTLE BRASIL LTDA.

Nome fantasia: NESTLÉ

Data de abertura: 01/06/1963

Endereço

Logradouro: RODOVIA MARECHAL RONDON KM 531    Complemento:   KM 531

N.º: S/N    Municipio:   ARACATUBA

Bairro: JUSSARA    UF:   SP

CEP: 16021-349

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa jurídica acima possui Certificado de Regularidade em conformidade com as obrigações cadastrais e de prestação de informações
ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por meio do CTF/APP.

O certificado de regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões, concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por
instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de suas atividades.

O Certificado de Regularidade do CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Cadastro Técnico Federal de Atividades e Instrumentos de Defesa Ambiental - CTF/AIDA

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa jurídica acima possui Certificado de Regularidade, em conformidade com as obrigações cadastrais do CTF/AIDA.

A inscrição no CTF/AIDA constitui declaração, pela pessoa jurídica, de observância dos padrões técnicos normativos estabelecidos pela Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT, pelo
Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia – INMETRO e pelo Conselho Nacional de Meio Ambiente - CONAMA.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/AIDA não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões, concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por
instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de suas atividades, especialmente os documentos de responsabilidade técnica, qualquer o tipo e conforme
regulamentação do respectivo Conselho de Fiscalização Profissional, quando exigíveis.

O Certificado de Regularidade no CTF/AIDA não produz qualquer efeito quanto à qualificação e à habilitação técnica da pessoa jurídica inscrita.

Fechar

Este site é protegido por hCaptcha e sua Política de Privacidade e Termos de Serviço se aplicam.

Categoria Detalhe
16 - Indústria de Produtos Alimentares e Bebidas 5 - Beneficiamento e industrialização de leite e derivados
17 - Serviços de Utilidade 60 - Tratamento e destinação de resíduos industriais líquidos e sólidos - Lei nº 12.305/2010: art. 3º, XIV
18 - Transporte, Terminais, Depósitos e Comércio 5 - Depósitos de produtos químicos e produtos perigosos
21 - Atividades não relacionadas no Anexo VIII da Lei nº 6.938/1981 33 - Estações de tratamento de água - Lei nº 6.938/1981: art. 10
21 - Atividades não relacionadas no Anexo VIII da Lei nº 6.938/1981 48 - Consumo industrial de madeira, de lenha e de carvão vegetal - Lei nº 12.651/2012: art. 34

Código Atividade
0005-10 Gerenciamento de resíduos perigosos - geração de resíduos perigosos - Lei nº 12.305/2010
0004-00 Gerenciamento de resíduos sólidos não perigosos - Lei nº 12.305/2010

https://www.hcaptcha.com/terms
https://www.hcaptcha.com/privacy


Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTROS TÉCNICOS FEDERAIS

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
8281403       23/02/2024 23/02/2024 23/05/2024

Dados básicos:
CNPJ : 40.199.852/0001-74

Razão Social : HBS SOLUÇÕES INTEGRADAS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Nome fantasia : ANA LU

Data de abertura : 26/12/2020

Endereço:
logradouro: N. RURAL PONTE ALTA NORTE CHACARA 29

N.º: 02 Complemento: COND. RECANTO BELO

Bairro: GAMA Município: BRASILIA

CEP: 72427-010 UF: DF

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
16-1 Beneficiamento, moagem, torrefação e fabricação de produtos alimentares

16-5 Beneficiamento e industrialização de leite e derivados

18-7 Comércio de produtos químicos e produtos perigosos

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação 2YHMXUHRHVWN8TJA

IBAMA - CTF/APP 23/02/2024 - 15:54:46




